Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
 «Казанский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской федерации

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]№ ________                                                 от «22» апреля 2025 г.
г.Казань
О проведении Конкурса для определения получателей грантов ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России на проведение научно-исследовательских работ и защиты научно-квалификационных работ в рамках Программы развития Университета

В рамках Программы развития ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России в целях определения держателей грантов для проведения научно-исследовательских работ в ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России и защиты научно-квалификационных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. проректора Д.И. Абдулганиевой обеспечить размещение уведомления о проведении Конкурса для определения получателей грантов ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России на проведение научно-исследовательских работ и защиты научно-квалификационных работ в рамках Программы развития Университета на официальном сайте Университета не позднее 23 апреля 2025 года. Конкурс считать объявленным с момента опубликования объявления информации на официальном сайте Казанского ГМУ;
2. Утвердить:
1) общий объем финансирования Конкурса 3 млн. руб.
2) максимальный размер одного Гранта по объявляемому Конкурсу для выполняющего научно-квалификационную работу для ученой степени кандидата наук - 250 тыс. рублей, доктора наук - 400 тыс. рублей.
3) состав Конкурсной комиссии в соответствии с Приложением №1 к настоящему Приказу;
4) требования к Соискателям грантов для проведения научно-исследовательских работ в ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России и защиты научно-квалификационных работ:
- аспирант (очной/заочной формы обучения); прикрепленное лицо для написания диссертации; сотрудник Казанского ГМУ, ведущий научные исследования и выполняющий научно-квалификационную работу на соискание ученой степени кандидата наук и доктора наук;
- возраст соискателя Гранта, выполняющий научно-квалификационную работу для ученой степени кандидата наук - не старше 34 лет на дату окончания реализации Гранта, доктора наук - не старше 45 лет;
д) показатели, необходимые для достижения результата Гранта, утвердить в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Приказу;
е) форму Заявки в соответствии с Приложением № 3 к настоящему Приказу;
ж) срок реализации научно-исследовательских проектов, финансируемых Грантом:
 - с 23 мая 2025 г. до 30 июня 2026 г;
з) в случае не достижения целевых показателей к окончанию срока реализации научно-исследовательских проектов, финансируемых Грантом, сумма Гранта возвращается в объеме 50%.
и) заявки не принимаются от лиц, получивших Заключение организации с рекомендацией к защите на соискание ученой степени и/или подавших научно-квалификационную работу в диссертационный совет на дату подачи заявки.
3. Утвердить дату и время завершения подачи заявок 13 мая 2025 года до 16:00. Прием документов осуществляется в будние дни с 9:00 до 16:30 в общей канцелярии Университета (РТ, г. Казань, ул. Бутлерова, 49, каб. 107) в запечатанном конверте, каждому конверту присваивается регистрационный номер.
4. Процедуру вскрытия конвертов с заявками осуществить 16 мая 2025 г. не позже 16:00 в научном отделе Университета (РТ, г. Казань, ул. Бутлерова, 49, каб. 210).
5. Итоги конкурса объявить 23 мая 2025 г. до 16:00 на официальном сайте Университета.
6. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

И.о.ректора 								 А.С. Созинов

Приложение № 1
Состав конкурсной комиссии
	Должность
	ФИО

	председатель, и.о. ректора, д.м.н., профессор, академик АН РТ
	А.С. Созинов

	заместитель председателя, и.о. проректора, д.м.н., профессор
	Д.И. Абдулганиева

	секретарь, помощник и.о. ректора
	А.С. Никонова

	и.о.первого проректора, д.п.н., профессор
	Л.М. Мухарямова

	и.о.главного бухгалтера
	С.Л. Сметанникова

	советник и.о. ректора
	А.Р. Гончарова

	председатель постоянной комиссии по научной работе
	И.И.Семина

	начальник научного отдела
	Р.Р.Исмагилова

	заместитель начальника научного отдела по работе с диссертационным советом
	Е.В.Хазова

	начальник отдела аспирантуры и докторантуры
	Н.И.Шарафутдинов

Приложение № 2
Перечень показателей, необходимых для достижения результата предоставления гранта
	№
п/п
	Наименование показателя

	1.
	Представление к защите диссертации на соискание ученой степени в диссертационный совет

	2.
	Сведения о результатах публичной защиты

	3.
	Трудовая деятельность на должностях НПР в Казанском ГМУ

Приложение №3

Заявка

1. ФИО заявителя.
2. Должность (аспирант (очной/заочной формы обучения); прикрепленное лицо для написания диссертации; сотрудник Казанского ГМУ), структурное подразделение.
3. Перечень публикаций по теме диссертационной работы.

К заявке прикладываются следующие документы:
1. Выписка из заседания Ученого совета об утверждении темы научно-квалификационной работы:
2. Характеристика соискателя Гранта, подписанная научным руководителем/ консультантом